
WIM 2017, lokalita na D7 v km 14,7 L, P -  Výkon stavebního dozoru

Dohoda Smluvních stran 
o ukončení Smlouvy

(dále jen „Dohoda")

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
IČO: 659 93 390,
zastoupeným:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „Objednatel")

a

společností INFRAM a.s. 
se sídlem:
IČO:
zastoupenou:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických

(dále jen „Poskytovatel")
(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Smluvní strany").

Pelušková 1407, 198 00 Praha 9-Kyje, 
250 70 282,

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17.06.2020 Smlouvu o poskytování služeb č. 04PU-000558 (dále jen 
„Smlouva") na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „WIM 2017, lokalita na D7 
v km 14,7 L, P -  Výkon stavebního dozoru“ (dále jen „Veřejná zakázka").

B. Předmětem Smlouvy je výkon stavebního dozoru na stavbě realizované na základě veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „WIM 2017- LOKALITA D7 -  14,7 km“ (dále jen „Smlouva na stavební 
zakázku"). Na základě diagnostického průzkumu zadaného Objednatelem vypracovaného po uzavření 
Smlouvy na stavební zakázku, byly zjištěny nepředvídatelné fyzické podmínky, a to že konstrukce 
stávající vozovky nesplňuje požadavky únosnosti technického předpisu COST 323 pro uložení vážních 
senzorů. Po prozkoumání technických variant řešení byla zjištěna nemožnost provedení prací v souladu 
se zadávací dokumentací v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ"). Z toho důvodu byla Smlouva na stavební zakázku v souladu s § 223 ZZVZ ukončena. 
Vzhledem k ukončení Smlouvy na stavební zakázku není možné plnění Smlouvy realizovat.

(dále jen „Událost")



C. Poskytovatel na základě a/nebo v souvislosti Událostí neuplatnil vůči Objednateli žádné majetkové 
nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní 
kvalifikaci.
(dále jen „Jiné nároky");

D. Smluvní strany mají zájem vyřešit s konečnou platností veškeré nesrovnalosti a spory, které vyplývají 
z Události, Jiných nároků, jakož i z níže definovaných Jiných událostí a nároků z Jiných událostí.

E. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na znění § 223 odst. 1 ZZVZ Událost představuje okolnost 
opravňující Smluvní strany k odstoupení od Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly následovně:

I.

Smluvní strany ke dni účinnosti této Dohody ukončují Smlouvu o poskytování služeb č. 07PU- 
002975 uzavřenou dne 17.06.2020 na realizaci veřejné zakázky „WIM 2017, lokalita na D7 v km

14,7 L, P -  Výkon stavebního dozoru“.

Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že ke dni podpisu této Dohody neexistují jiné 
události/okolnosti, které by mohly být důvodem pro vznik majetkových (finančních) nároků Poskytovatele 
(ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich právní kvalifikaci 
(dále jen „Jiné události"). Poskytovatel dále prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu této Dohody nejsou 
známy žádné skutečnosti, které by mohly vést ke vzniku Jiných událostí. Poskytovatel s ohledem na výše 
uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu Dohody na základě a/nebo v souvislosti s Jinými 
událostmi nevznikly, nevznikají a nevzniknou žádné majetkové (finanční) nároky (ať už sankčního, reparačního, 
restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich kvalifikaci, jenž by mohl uplatnit vůči Objednateli.

(dále jen „Jiné nároky")

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným sporům 
souvisejícími s Událostí, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Poskytovatel dohodli na níže 
uvedeném vzdání se nároků Poskytovatele. Smluvní strany přitom podepisují tuto Dohodu s vědomím, 
předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno v této Dohodě.

i. Poskytovatel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává veškerých nároků, které mu vznikly na 
základě a/nebo v souvislosti s Událostí, a Objednatel s tímto souhlasí.

ii. Poskytovatel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Jiných nároků a Objednatel s tím souhlasí.
iii. Poskytovatel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává nároků z Jiných událostí a Objednatel s tím 

souhlasí.

IV.



Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají touto Dohodou nedotčena.
Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží Objednatel a jeden (1) 
Poskytovatel.

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, 
připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle.

za Objednatele
Ř ed ite ls tv í s iln ir  a r iá ln ir  ČR

Digitálně podepsal

za Poskytovatele 
INFRAM a.s.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
10.09.2023 20:20:44 Datum: 2023.09.07 

16:53:07+02'00'


